Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 31.03.2016 №221
«О подготовке к пожароопасному сезону в 2016 году» (в редакции от 15.04.2016

№263)

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 17 «Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390,
Законом Томской области от 11.11.2005 № 206-ОЗ «О защите населения и
территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», на основании пункта 10 части 1 статьи 10, пункта 3
части 2 статьи 49 Устава городского округа Стрежевой, в целях защиты населения
и территории городского округа Стрежевой от природных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить График дежурства объектовых противопожарных
формирований, привлекаемых для оказания помощи ПСЧ г. Стрежевой ФГКУ «8
отряд ФПС по Томской области» в тушении палов и возгораний в лесных
массивах, прилегающих к территории городского округа Стрежевой, в 2016 году
согласно приложению 1.

2. Утвердить План проведения организационно-технических и превентивных
мероприятий по защите населения и территории городского округа Стрежевой
от природных пожаров в 2016 году согласно приложению 2.

3. Запретить с 01.05.2016 на пожароопасный период разведение костров,
сжигание мусора, отходов лесоматериалов и т.д. в Городском парке и на дачных
участках.

4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Стрежевской»
УМВД России по Томской области (Казаков Р.Р.), ПСЧ г. Стрежевой ФГКУ «8
отряд Федеральной противопожарной службы по Томской области» (Махмутов
Р.Ф.) организовать контроль за исполнением пункта 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать ПСЧ г. Стрежевой ФГКУ «8 отряд Федеральной
противопожарной службы по Томской области» (Махмутов Р.Ф.) организовать и
провести специальную подготовку по пожарной безопасности личного состава
объектовых противопожарных формирований согласно перечню, изложенному в
приложении 1, в объеме пожарно-технического минимума.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                     В.М. Харахорин

	Мэр городского округа                                     В.М. Харахорин